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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn  4 gange om året i marts,  juni, 
september og december. 
 

Annoncer 
Karen Ladefoged, 30 57 70 53 
Torben Andersen, 20 97 00 81 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 

Priserne er for sort/hvid tryk. Mu-
lighed for farver med tillæg. 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Søe Knudsen Offset, Stoholm 
lyn@langsom.dk 
 
Næste deadline 1. mar. 2022 
 

Julen har bragt… 
 

Ja, det ved vi ikke endnu her godt en 
uge før den stundende højtid. Vi hå-
ber, at den bringer noget godt trods 
ildevarslende smittetal m.m. 
 

Her i årets sidste nummer af 
”Sparkær Idræt” skal det ikke handle 
om Corona med et par undtagelser. 
Det skrives og tales der nok om andre 
steder. 
 

I stedet bringer vi nogle gode histori-
er ind i stuerne, som I forhåbentlig 
finder fornøjelse i at læse. 
 

Du kan blandt andet læse om en rig-
tig god fodboldsæson for senior her-
rerne, der lukkede fodboldåret ned 
med five-a-side fodbold og afslut-
ningsfest den 5. november. 
 

Vi har også en lille historie om et par 
meget entusiastiske fodboldsupporte-
re, der følger Sparkær i tykt og tyndt. 
 

Og vidste du egentlig, hvad Jumping 
fitness kan gøre ved folk med fysiske 
skavanker? Måske ikke, men det får 
du syn for sagen for ved at læse en 
artikel om Laila, der er blevet hjulpet 
meget, efter hun startede med tram-
polinerne i august måned. 
 

Endelig har Sparkær Skole et indlæg 
om 0. og 1. klasses haveprojekt ved 
Nordstjernen, som har givet børnene 
både læring og mad på bordet. 
 

Så hyg jer med lidt positiv læsning i 
en kold tid, og med disse ord vil jeg 
ønsker jer en Glædelig Jul og et Godt 
Nytår.                                             -hp 
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Højvej 1, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 
www.bonsoe.dk 
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Året det gik… 
 

2021 er ved at rinde ud, og så er det tid til et lille tilbageblik set med 
Sparkær IF briller. Et år der startede og sluttede i Coronaens tegn, men 
der imellem har det faktisk været et ganske normalt år i Sparkær IF. Ja, 
sådan da, for Corona nåede da også at titte frem i løbet af året. 
 

Gymnasterne blev lukket ned inden sidste Jul og nåede slet ikke at 
komme i gang i foråret, og dermed ingen gymnastikopvisning for andet 
år i træk. Det håber vi at kunne gennemføre igen til marts. Også bad-
minton var lukket efter nytår, og i bege idrætsgrene tilbød vi reducerede 
kontingenter. Heldigvis er de indendørs aktiviteter kommet godt i gang 
igen efter sommerferien og p.t. er der ikke restriktioner. 
 

Udendørs har der ikke været de store Corona-problemer, selv om der i 
foråret var nogle mærkelige regler om siddende tilskuere i den friske 
luft. Det overkom vi også på fornuftig vis, og heldigvis har fodbolden 
for både børn og voksne lignet et normalt år, selv om vi først fik lov til 
at komme på græs fra 1. marts. Vi fik også afviklet DBU Fodboldskole 
i juni og Fjends Cup i slutningen af juli (dog ikke uden en Corona-
hilsen), men begge arrangementer blev en succes. 
 

Til gengæld var vores 3 motionsløb ikke noget at skrive hjem om. Spar-
kær Vinterløb i januar blev Corona-aflyst, og der var også restriktioner, 
da vi skulle afvikle Fjendsløbet og Sparkær Mandeløb. Og selv om vi 
byttede datoerne på de to løb, så var der markant færre deltagere end 
tidligere. Vi vender tilbage i 2022 og er allerede klar med Sparkær Vin-
terløb den 8. januar. 
 

Onsdagsklubben i klubhuset har været i gang hele efteråret, og her sam-
les trofaste ca. 20 hver gang til enten kortspil, bob, mexican train eller 
en gåtur. Et fantastisk sammenhold, der nu kører på 5. sæson. 
 

Ja, og så startede 2021 i Sparkær IF jo den 9. januar med, at Humlebien 
blev sluppet løs med et mål om, at den skulle være flyvende i hele 
2021. Det gik også godt længe, og den nåede på sin færden at komme i 
mange hænder og langt omkring, inden den 17. oktober mistede pusten 
og fløj i hi for ikke at komme ud at flyve igen.  
 

Det var lige et kort tilbageblik, men der er sket meget andet i årets løb. 
Blandt andet har vi nydt godt af Landsbypedellerne i Sparkær IF med 
hjælp til græsklipning, reparationer og planeringsopgaver ved idrætsan-
lægget. Tak for det! Vil du høre mere om årets gang i Sparkær IF, så er 
du velkommen til vores generalforsamling den 22. februar 2022 i klub-
huset - se side 10. 

-hp 
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Bliv støttemedlem i Sparkær IF 
 

Du kan stadig tegne et passivt medlemskab 
af Sparkær Idrætsforening, det koster 100 kr. 
 

Du kan ligeledes støtte foreningen ved at kø-
be halstørklæde med logo, også til 100 kr. 
Har du lyst til både at blive passiv medlem 
og købe halstørklæde, kan du erhverve begge 
dele for kun 150 kr. 
Kontakt Karen på tlf./sms 30 57 70 53 eller 
mail karenladefoged@gmail.com, eller ind-
betal på kto. 7890 1163242. 
 

Klubben tilbyder gennem Sportigan i Viborg 
køb af klubdragt, bukser og sweetshirt med 
logo og dit navn påtrykt. Dragten koster 500 
kr. Henvend dig til Karen, hvis du har lyst til 
at købe dragten til dig selv eller dit barn. 
 

Karen Ladefoged 
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Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 

Onsdagsklubben lever og har det godt 
 

I hvert fald fredag den 10. december, hvor årets julefrokost med sild, 
ribbensteg, medister og risalamande blev indtaget i Medborgerhuset. 
Tak til Borgerforeningen for lån af huset! Vi fortsætter hver onsdag i 
klubhuset, hvis ikke Omikron forbyder det.                                       -hp 
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Det kan Jumping Fitness også! 
 

Mange sidder måske med den opfattelse, at Jumping Fitness er en sport 
for unge kvinder, som vil være trimmede og i topform. Sådan forholder 
det sig slet ikke, fortæller Sparkær IF’s Jumping-instruktør Anita Ole-
sen. Godt nok har hun kun kvinder på sine to Jumping-hold, men det er 
til gengæld i alle aldre.  
 

- Og Jumping Fitness handler selvfølgelig om at komme i god form, 
men det hjælper også mange med forskellige skavanker i kroppen – det 
har jeg set mange eksempler på i de 6 år, jeg har været instruktør, for-
tæller Anita. 

En sådan god historie er Linda Kaas fra Almind ved Viborg. Hendes 
krop har fået et par alvorlige bump på vejen, først en smadret skulder 
for 25 år siden og siden en brækket ankel i 2005. Det har givet en dårlig 
skulder og en stiv fod, som Linda har plejet via to ugentlige besøg hos 
en fysioterapeut siden 2005. 
 

- Det kunne lige holde det i ave, men Jumping Fitness kan meget mere, 
og det har hjulpet mig meget. Se her – nu kan jeg få armene op over 
hovedet og klø mig i nakken, det kunne jeg ikke før, jeg startede her, 
griner Linda. 
 

Og før – det var sommeren 2021, hvor hun for første gang stiftede be-
kendtskab med trampolinerne i Sparkær. Viborg Rideskole havde lavet 
en aftale om at komme til Sparkær og prøve Jumping to lørdage i for-
bindelse med en ridelejr, og da Linda har et par heste og er rytter,  
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 

Mail: cramer-el@mail.dk 
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landede hun også i Sparkær. 
 

Og det gav hende mod på mere, og da den nye Jumping-sæson startede 
til august, var Linda klar og deltager nu på hold både mandag og tors-
dag. Samtidig har hun sagt farvel til fysioterapi og i stedet koncentreret 
sig om Jumping, ligesom 3 andre fra rideklubben, som fik smag for 
trampolinerne. 
 

Og hvad er det så, der er så godt og anderledes ved at hoppe på trampo-
linen? 
 

- Jamen kroppen bliver her brugt på en helt anden måde uden overbe-
lastning. Man kan selv styre intensiviteten, og jeg kunne ret hurtig mær-
ke, at foden blev mere smidig, og det er blevet bedre for hver gang. Før 
var min krop motorisk udfordret, men det er meget bedre nu, fortæller 
Linda, der er en af de mest trofaste jumpere, der kun har meldt afbud en 
enkelt gang, og som føler sig rigtig godt modtaget i flokken af jumpere. 
 

- Men da snød jeg lidt, for jeg havde optaget Anita på min telefon, og så 
kunne jeg lave nogle øvelser derhjemme. For det er meget motiverende 
at se på Anita, der med sit engagement smitter os andre, erkender Lin-
da, der også kan mærke forbedringerne i kroppen, når hun er i rideklub-
ben og sidder på sin hest. 
 

Anita er glad for, at hendes motionstimer er med til at hjælpe mange 
med forskellige kropslige skavanker. 
 

- Ja, det gør mig da lidt stolt at høre en historie som Lindas, der viser, at 
vores motion kan hjælpe så meget på så kort tid. Men Jumping er altså 
en skånsom motionsform, som man selv bestemmer, hvor meget man 
lægger i, så det handler ikke kun om ”sved og tårer”, fortæller Anita. 
 

Nu nærmer vi os Julen, og Lindas største bekymring er, om Jumping 
Fitness holder julepause. Det er dog iflg. Anita ikke planen, hvis ellers 
en vis Omikron ikke sætter en stopper for aktiviteten. Det håber vi ikke! 
                                                                                                              -hp 

Generalforsamling 
 

Tirsdag den 22. februar 2022 kl. 19.00 
i klubhuset Enrico Dalgas Vej 3A 

 

Forslag, der ønskes behandlet, skal afleveres til  
formanden senest 14 dage før. 

Se vedtægter på www.sparkaerif.dk 
 

Bestyrelsen 
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”Vi er et plejehjem med holdninger til livet” 
 

Borrisvej 2 - Sparkær - 8800 Viborg 
96 51 46 40 - www.friplejehjemmetnordstjernen.dk 

 
Sparkær Vinterløb vender tilbage 
 

Efter en ufrivillig Coronapausen i januar 2021 vender Sparkær Vinter-
løb nu tilbage lørdag den 8. januar 2022. Dermed kan vi markere det 
lille 5 års jubilæum med et års forsinkelse, og så bliver det jo ikke et 5 
års jubilæum men et 5 løbs jubilæum. Hvorom alting er, så bliver det 
godt igen at kunne sende de løbeglade/-gale vinterløbere ud på den 
sædvanlige rute med start fra Sparkær IF’s klubhus og ned gennem 
Bakkely på en 5,27 km lang rundstrækning. 
 

Sparkær Vinterløb, der blev opfundet af Jens Buhl Christensen, har fra 
starten været en stor succes med løbere fra store dele af Jylland. Løbet 
er et såkaldt Canonball-løb, hvor løberne selv står for tidtagningen. Det 
appellerer mest til garvede marathon– og halvmarathonløbere, hvoraf 
mange rejser land og rige rundt for at løbe og få mange løb på CV-et. 
 

Men Sparkær Vinterløb er for alle, der har lyst til at få lidt frisk luft og 
lidt vintermotion. Man bestemmer selv, hvor mange omgange, løbet 
skal være på, og er man til en gåtur, så er det også helt i orden. 
 

Tilmeldingen er i gang, og flere velkendte navne fra tidligere løb er på 
startlisten. Det første løb i 2017 samlede 85 løbere, og det toppede i 
2019 med 160. Læs mere på side 22.                                                  -hp 
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Stor interesse for DBU Fodboldskole i 2022 
 

Sparkær IF kan igen i 2022 byde på DBU Fodboldskole i uge 26, som 
er første uge i skolernes sommerferie. Det er hermed 5. gang siden 
2017 - kun afbrudt i 2019 - at vi kan tilbyde den populære fodboldskole 
 

Og modsat sidste år, så har interessen i år været helt overvældende. Sal-
get åbnede den 1. december, og vi forventede ligesom i 2021 32 delta-
gere, som egentlig er passende for vores faciliteter og vores madmor, 
som står for frokost til langt de fleste deltagere.  

Men der gik kun lige halvandet døgn, før de 32 pladser var solgt, og der 
var lynhurtigt en venteliste på 7-8 børn. Så skulle der træffes et valg, og 
for ikke at skuffe børnene på ventelisten, valgte vi at udvide skolen med 
yderligere 16 pladser, så den nu er på i alt 48 pladser. 
 

Det skulle vise sig at være en god ide, for i skrivende stund (14. decem-
ber) er der kun 6 ledige pladser. Vi har i år begrænset antal årgange, så 
der ikke bliver alt for stor aldersspredning, og med de nuværende til-
meldinger ser det ud til, at vi kan lave 3 fine grupper til sommer. 
 

De tidligere år har interessen for fodboldskolen primært vært hos dren-
gene, men vi har dog hvert år haft et par piger med. Men i år er der en 
glædelig nyhed - nemlig at der er en stor gruppe piger med, lige nu i alt 
10 og med et par stykker mere kan vi lave en ren pigegruppe. 
 

Langt de fleste deltagere kommer fra Stoholm IF, men der er også en 
enkelt fra Skive IK og en fra Vridsted IF, og så er der 13 her fra Spar-
kær IF, og det ligner mønstret fra tidligere år. Af de 10 piger kommer 
de 9 fra Stoholm IF og 1 fra Sparkær IF. 
 

Vi ser frem til endnu en sjov og hyggelig fodboldskoleuge om et halvt 
års tid, og mon ikke de sidste pladser til den tid er solgt - det tror vi. 
 

-hp 

Fodboldskolen 2021 
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Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 
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Sparkær IF’s klubdragt 

 

Efter 2 år har PUMA igen ændret overdelen til klubdragten. Klubprisen 
for begge dele er kun 500,00 kr. for børn og 600,00 kr. for voksne. 
Med i prisen er tryk med Sparkær IF’s logo på brystet samt dit navn 
(hvis du ønsker det). På ryggen trykkes Sportigan.  
 
Du skal ikke bestille, men møder bare op hos Sportigan, St. Sct. Mik-
kels Gade 20  i Viborg, hvor du kan prøve sættet, inden du køber.  
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Vestergade 30, 7850 Stoholm  -  96 51 13 01 

Sparkær Smede- og 
Maskinværksted 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

v/Per Mackenhauer, Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
86 64 50 96 - www.sparkaersmede.dk 

Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
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Nyt fra Sparkær Skole 
Af Flemming Wilkens 

”Fra jord til bord”... 
...skaber glæde & læring på Sparkær Skole og Nordstjernen. 
 

I foråret 2021 skulle det nye plejehjem ”Nordstjernen” anlægge deres 
have. I denne proces dukkede tanken op om også at etablere en køkken-
have, så beboerne kunne nyde synet og duften af velkendte blomster og 
dejlige grøntsager mm. Dette førte til et naturligt samarbejde imellem 
plejehjemmet og Skolen - mere præcist blev 0.klasse involveret i pro-
jektet sammen med Karen. 

På skolen, i 0.klasse, blev der sået forskellige frø - squash, bønner, majs 
og solsikker - og da de var klar til at blive plantet ud, gik vi på 
”Nordstjernen”, hvor forventningsfulde beboer sad klar på terrassen til 
at nyde synet af aktive børn i gang med at plante ud i køkkenhaven og 
sætte kartofler, løg mm.; Børn i flow i en læringsproces fra jord til 
bord. 
 

Efterfølgende var 0.klasse med til at holde køkkenhaven, plante flere 
buske og blomster, sætte kanten omkring haven osv. indtil sommerferi-
en… så tog Karen over i forhold til at passe det hele flot og effektivt. 
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Alle elever kunne ikke være i køkkenhaven på én gang, derfor var der 
altid flere forskellige aktiviteter for børnene og dermed også mange 
ting, som beboerne kunne nyde synet af ex. sjippetov, hop i elastik, pe-
tanque, tegne med kridt på fliserne, ”kryds & bolle-spil” og simple 
boldøvelser & naturligvis glade børnestemmer. Dét gav grundlag for 
mange smil, gode grin og et hyggeligt møde imellem generationerne! 
 

Efter sommerferien blev ”stafetten”, altså køkkenhaven, givet videre til 
den nye 0.klasse også… men selvfølgelig i samarbejde med 1.klasse; 
Der skulle jo pludselig høstes!! Høsten betød bl.a. mange kartofler, fak-
tisk flere spandfulde så der blev både til Nordstjernens middagsbord og 
til forskellige lærerige aktiviteter på skolen… Der blev talt kartofler, 
ordnet efter størrelse, løbet ”kartoffel-stafet” og selvfølgelig blev der 
tilberedt smagsprøver af både squash og kartofler i ovnen. 
 

Senere høstede vi både en stor flot buket solsikker til beboerne, majs, 
løg og lidt flere squash. Der blev tilberedt en skøn ”menu” på skolen 
sammen med alle eleverne i 0.klasse og 1.klasse; 
 

Friske majskolber som snacks, 
nybagte squashbrød til en dejlig løgsuppe 

og til dessert en lækker squashkage! 
 

Nu glæder 0.klasse sig til foråret 2022, hvor det hele starter på ny, og 
dermed skaber nye erfaringer, mere læring - og måske flere venskaber 
på tværs af generationerne. 

Julehilsen fra Sparkær Skole 
 

Vi vil gerne ønske alle en rigtig glædelig Jul og et godt Nytår.  
Vi havde håbet på at kunne gå på Juleferie den 21. december, men så-
dan skulle det ikke gå. Vi fik af Mette Frederiksen at vide, at vi skulle 
sende eleverne hvem til fjernundervisning fra den 15. december. 
 

Det betød at lærerne hurtigt skulle rette deres undervisning til, tjekke 
om alle kunne komme på teams og få sendt iPads og pc’er med hjem.  
Det har ellers været et rigtigt godt efterår med mange gode oplevelser 
for eleverne. Desværre har Corona også betydet aflysning af nogle 
events. Men elever og lærer har været rigtig gode til at holde humøret 
højt, været omstillingsparate.  
 

I skrivende stund (13. december) har der lige været Luciaoptog på sko-
len. I år var det 2.-3. klasse, der stod for den fine tradition. Efterfølgen-
de gik eleverne i Kirken, hvor de havde lavet aftale med præsten om at 
pynte kirkens juletræ.  
 

Atter en gang, rigtig glædelig Jul og godt Nytår  
Hilsen og alle på Sparkær Skole. 
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Trofaste og engagerede tilskuere 
 

Sparkær IF’s to seniorhold nyder generelt stor tilskueropbakning til 
deres kampe. Og to, der gennem flere år stort altid er at finde på Spar-
kær Stadion men også til udekampene for både serie 3 og serie 5, er 
Lene og Kristian Bækgaard. Økolandmændede fra Bækkegård ser helst 
alle Sparkærs kampe. 

- Der har nok været et par misere, men vi gør alt for at få det til at pas-
se med arbejdet på gården. Og så kan det da godt ske, at medarbejder-
ne lige får lov at arbejde lidt længere, så vi kan komme afsted, fortæl-
ler de to. 
 

Nu skal man ikke tro, at det bare er to ukritiske supportere, vi her mø-
der. De bakker selvfølgelig helhjertet op om de lokale helte, men ikke 
uden kritisk sans. 
 

- Jeg forventer, at de spillere, der er udtaget, kommer med den rette 
indstilling til kampene. Jeg bliver irriteret, hvis spillerne møder uenga-
geret ind til kamp, for de er forpligtede til at yde det, de kan, siger Le-
ne, som ikke er bange for at give sin mening til kende på sidelinjen.  
 

Det er de heller ikke efter kampene, hvor der godt kan falde en kom-
mentar til de unge spillere, om de har gjort det godt eller mindre godt, 
men altid med et smil på læben. Men mest af alt hygger de to sig med 
at komme ud at se fodbold og møde både spillerne og andre tilskuere. 
Om det siger Kristian: 
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- Jeg elsker at komme rundt og møde både vores egne tilskuere, men 
også fra andre klubber og få en snak med dem. F.eks. har vi været i 
Ørslevkloster et par gange, og her har jeg mødt tidligere ældre spillere, 
som jeg har spillet imod dengang, jeg selv spillede. 
 

Og det er faktisk ikke mere end et par år siden, Kristian spillede sin 
foreløbig sidste kamp, hvor han trådte til på serie 5, når det kneb med at 
stille hold. Fodboldkampene er et afbræk fra det daglige arbejde for de 
to, der også er engageret i det lokale spejderarbejde hos Jens Langknivs 
gruppe. De er heller ikke typerne, der bruger megen tid på fodbold i TV 
eller tager til Viborg for at se Superligafodbold. 
 

- Nej, vi vil hellere det lokale, og vi finder det faktisk afslappende at 
komme rundt og møde andre mennesker. F.eks. snakker vi også med 
spillere og trænere fra andre klubber, og det giver jo et andet indtryk af 
dem. Og man skal ikke være i tvivl om, hvor hjerteklubben er. 
 

-Det er selvfølgelig Sparkær, vi brænder for. Vi fornemmer, at det er en 
klub, der fungerer både på og uden for banen. F.eks. har vi bemærket, 
at spillerne fra de to hold bakker hinanden op til kampene, og det sætter 
vi pris på, slutter de to, der også følger nogle af Mønsteds kampe, hvis 
det ikke falder sammen med en Sparkær-kamp.                                 -hp 
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Sparkær Vinterløb 
Lørdag den 8. januar 2022  
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Østergade 12 - 7850 Stoholm - 97 54 10 46 
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Fodbolden på vinterpause 
 

De lokale fodboldspillere et gået på vinterpause frem til starten af fe-
bruar måned 2022. Det skete lørdag den 6. november, hvor der traditio-
nen tro blev afviklet Five-a-side fodbold om eftermiddagen efterfulgt af 
afslutningsfest om aftenen. 

35 spillere m/k var med på banen i et par timer, og her skulle det afgø-
res, hvem der vandt anden og rødvinen. Vinderholdet (herover) blev 
Phannita, Jeppe, Martin, Mads, Mikkel, Kristian og Noah (ikke på bil-
ledet).  
 

Efter spisning af Karens hjemmelavede mad, som de sultne spillere tog 
godt fra af, var det tid til den store ”gavefest” med udnævnelser og tak 
for sæsonen. Anfører for serie 3 Oliver Andersen startede gavefesten 
med at sige tak til holdledere Dennis (ser. 3) og Kim og Kristian (ser. 
5) samt træner Poul Vistisen og overrakte dem en gavekurv. 
  
Herefter tog Poul Vistisen over og så tilbage på det, han kaldte ”en rig-
tig god sæson”. For serie 3 blev foråret lidt af en overlevelse, mens ef-
teråret har været rigtig flot med en 3. plads. Serie 5 har også fungeret 
godt, bortset fra en enkelt kamp, hvor der ikke kunne stilles hold. 
Han kom ind på træningsindsatsen, som i Sparkær er virkelig flot sam-
menlignet med andre steder.  

 

Der har været 42 træninger i 2021 med i alt 756 
fremmødte, og det giver 18 spillere i gennem-
snit. Og så har niveauet har været stabilt gennem 
hele året til trænerens store tilfredshed. Således 
var der flere end 20 til årets sidste træning. 
 

Træningsnarkomanen blev ikke overraskende 
Nicolaj Broch Andersen (tv), der har deltaget i 
samtlige 42 træninger tæt forfulgt af unge Mal-
the Thomsen med 41.             Læs mere side 26    
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Fra ude - til indefodbold 

Den udendørs sæson for de unge fodboldspillere sluttede i oktober måned, men 
de er fortsat med at holde formen vedlige inden døre. U13 (herover) træner 
hver fredag i Østfjendshallen og er med til stævner, mens U8 og U11 træner 
hver onsdag på Sparkær Skole.                                                                       -hp 
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Fra side 24. Fiduspokaler uddeles til den spiller, der i løbet af året får 
flest stemmer efter kampene, og de tilfaldt i år Daniel Brøns på serie 3 
med 283 stemmer, fulgt af Mads Daa Vistisen med 259 og Kasper Møl-
ler med 227. På serie 5 var det Frederik Sucksdorff med 70 stemmer tæt 
fulgt af Frederik Holm med 69 og Malthe Thomsen med 65. 

Endelig er der tradition for, at træneren udnævner ”Årets spiller” på 
første- og andetholdet. På serie 5 blev det unge Frederik Holm, der fik 
denne bemærkning med på vejen: ”Du har været meget stabil til både 
træning og kampe, hvor du nu vokser med opgaven. Fortsæt med det, 
så skal det nok blive til meget mere”.  

På serie 3 valgte Poul Vistisen i år sønnen Mads, som fik disse ord 
med: ”Du træner flittigt og har holdt et højt bundniveau, selv om jeg 
har brugt dig på flere pladser. Det har du løst flot og tilmed scoret en 
del mål i efteråret, og så har du den der vindermentalitet, som jeg godt 
kan lide.” Det var to populære valg, som udløste stort bifald fra forsam-
lingen.                                                                                                 -hp 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 
Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 

86 64 50 31 / 23 82 70 11 

TANDLÆGERNE I STOHOLM 
v/Kjeld Tommerup 
 
  

08.00-18.00 
08.00-17.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 

Åbningstider: 
Mandag 
Tirsdag 
Onsdag 
Torsdag 
Fredag 

J. Bittmannsvej 2D 
97 54 15 15 
stoholm@dentist.dk 
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Stillingsopslag 
 

Vores nuværende ”kridtmand” gennem mange år, Erik Skov har med-
delt, at kroppen ikke længere kan klare turene med kridtmaskinen på 
fodboldbanerne i Sparkær. Derfor søger vi en ny kridtmand/-kvinde, og 
i den forbindelse har vi fundet inspiration i dette stillingsopslag fra Sdr. 
Hygum IF i Sønderjylland. Lidt genbrug er vel ikke af vejen. 

”Idet vores nuværende kridtmand i 2021 har taget sin sidste streg, søger 
vi en ny M/K til at køre ruten. Send din ansøgning til HP med anmærk-
ningen: ”Ansøgning om at tage en utaknemmelig og usynlig frivillig 
tjans, som ingen lægger mærke til.” 
 

Du skal: 
- Være glad for at arbejde i en stram struktur med lige linjer 
- Være glad for at arbejde i kasser 
- Kunne høre Johnny Cash’s ”Walk the line” og Toto’s ”Hold the line”   
  igen og igen 
- Kunne holde snuden lige i sporet 
 
Til gengæld får du: 
- Mulighed for at kigge på hvid maling tørre 
- Mulighed for grædefærdig at tigge Peter Tanev om solskin 
- Mulighed for at kridte banen op, hvor græsset er megalangt, fordi  
  kommunen ikke har klippet det 
- For så dagen efter at konstatere, at kommunen nu har været her, og  
  kan starte forfra (Gælder ikke her - vi har en super græsklipper) 
- Mulighed for at skylle kridtmaskinens filter og få maling über alles og  
  dermed være Pjerrots jyske tvilling 
- Mulighed for at have en ganske usynlig og ringe anerkendt opgave,  
  som mange andre frivillige.” 
 

Hvis ovenstående har interesse, så kontakt undertegnede på 21 75 43 17 
og få en snak om ”jobbet”. Vi kan tilbyde en mindre økonomisk godt-
gørelse for det frivillige arbejde. 

-hp 
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Bredgade 19 - Mønsted - 86 64 64 22 - www.monstedcykler.dk 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær - 86 64 54 77 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Mette Holst Laursen, Bækkegårdsvej 30 
Sekretær Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Mona Vistisen, Erantisvej 7, Stoholm 
Johnny Weller, Bakkelyvej 6 

 

Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Mona Vistisen, Erantisvej 7, Stoholm  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
  

Tennis 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej 6, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Torben Andersen, Kjærgårdsvej 1 
 
 

 

Samarbejdsudvalget 
Erik Skov, Langgade 27 
Mette Holst Laursen, Bækkegårdsvej 30 
  
 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
3134 4720 
2815 5705  
6135 1006 
6168 7688 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 

 
6135 1006 

 
 

3057 7053 
 

3057 7053 

 
3057 7053 

 

 
4036 9858 

 
 

3057 7053 
2097 0081  

 
2045 3756 
3134 4720  

 
 

 
 

Herover finder du Sparkær IF’s  
bestyrelse og kontaktpersoner  
til udvalgene. 
 

Find alle udvalgsmedlemmer  
på www.sparkaerif.dk  
eller scan koden til højre 
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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 
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Lørdag 

  
10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 

 

 31 




